
2023.7 改訂 

 

オンラインカウンセリング承諾書 
 アイブイエフ詠⽥クリニック（以下、クリニック）に通院・ID をお持ちの⽅がオンラインカウンセリングを希望される場合、カウ

ンセリング依頼者（以下、「クライエント」）としてカウンセリング契約をお願いしております。以下の項⽬についてご確認いただ

き、内容を了解の上、ご署名（電⼦署名）ください。クライエントの同意の上でオンラインカウンセリングを実施致します。 

１．「カウンセリング」は問題解決を⽬指した⽀援であり、医療⾏為ではありません。しかしながら、カウンセラーが医療による治

療が必要だと提案した場合、できる限りそれを尊重してください。 

２．クライエントは、原則カウンセラーと約束した(ご予約いただいた)⽇時にオンラインにて実施いたします。ただし、カウンセラ

ーの都合により⽇程が変更になる場合があることをご理解賜りたく存じます。 

３．カウンセラーはクライエントとは私的な関係を持ちません。また、原則としてカウンセリングの時間外での接触はいたしませ

ん。原則としてメールや電話でのやり取りはいたしません。 

４．カウンセリングで知り得た情報について、カウンセラーはクライエントの了解がない限り、第三者（クリニックの医師、看護

師、スタッフなど含む）に⼝外しません。カウンセラーは守秘義務を遵守します。 

５．カウンセラーは、万が⼀、クライエントに⾃傷他害の恐れがあると判断した場合は、守秘義務範囲外とさせていただき、その事

実を第三者に知らせることがあります。 

６．クライエントが飲酒をしていた場合や、重⼤な約束違反、または多⼤な迷惑をカウンセラーあるいはクリニックにかけるような

事態が⽣じた場合、カウンセリングの継続が不適切と判断し、カウンセリングの利⽤をお断りする場合があります。 

７．カウンセリングの内容を、カウンセラーが指導を受けるスーパーヴァイザーに相談し、指導を受けることがあります。その際、

クライエントの名前、会社名、住所など個⼈を特定できる内容は明かしません。 

８．カウンセリングの性質上、クライエント本⼈の希望であっても、カウンセリング記録の内容は、カウンセリング中ならびにカウ

ンセリング終了後においてもクライエントに開⽰できません。 

９．カウンセリングの内容を、事例検討会や研究会などで発表する際は、クライエントの名前、住所など個⼈を特定できる内容を明

かさず、年齢などの属性についても加筆修正の上で記載します。承諾しない場合はカウンセリング時にお知らせ下さい。お申し出

がないことをもってご承諾いただいたものとさせていただきます。承諾しない場合もいかなる不利益も被ることはありません。 

１０．次回以降のカウンセリングをよりよい⽅向に進めていくために、クライエントの許可が得られる場合、録⾳・録画機器などで

⾯接場⾯を直接的に記録させていただく場合がございます。なお、記録したものをカウンセラー以外が使⽤することはございませ

ん。お申し出がないことをもってご承諾いただいたものとさせていただきます。承諾しない場合もいかなる不利益も被ることはあ

りません。 

１１．オンラインカウンセリング料⾦はアイブイエフ詠⽥クリニック特別料⾦として、以下のカウンセリング料をいただいておりま

す。原則、カウンセリング当⽇の１営業⽇前までに銀⾏振込またはクレジット決済にてお⽀払いください。 

◎ オンラインカウンセリング 料⾦ ◎ ◎ オンラインカップルカウンセリング 料⾦ ◎ 

40 分 2,200 円 初回（〜100 分） 4,400 円 

80 分 3,300 円 ２回⽬以降 オンラインカウンセリングと同様 
 

１２. カウンセリングのキャンセルについては、前⽇の 20 時までにご連絡下さい。前⽇の 20 時までに連絡をいただけなかった場

合、当⽇キャンセル扱いとなります。当⽇キャンセル、無断キャンセルにつきましては、キャンセル料としてカウンセリング料⾦

の 50％を申し受けます。ただし、やむを得ない事情が発⽣した場合はこの限りではありません。 

１３. カウンセリングの開始時間に遅れた場合、料⾦の減額、時間の延⻑は原則致しかねます。 

  ⼼理カウンセラー（公認⼼理師） ⾕尾 易⼦ 

上記事項について、同意いたします。       


